

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

File reference	W22FOI163
Key words	Radiology & histology cases 2022
Date of release	22 nd July 2022
Attachments	No

You asked

1. During the financial year 2021/22, please state which of the following arrangements were used for reporting histology cases which were not reported by employed or locum histopathologists during their contracted Programmed Activities (PAs). Please also state the amount spent in each category used.

a) Payment to own consultants for additional work outside contracted PAs.

- Method used = YES
- if YES £amount spent in year = £237,260

b) Payment directly to another Trust/ NHS provider, or consultants employed by another Trust/ NHS provider for reporting.

- Method used = NO
- if YES £amount spent in year

c) Payment to a commercial company for reporting.

- Method used = YES
- if YES £amount spent in year = £112,613

If the answer to c) above was yes, please state which of the following companies was used, and the amount paid to each of the following companies in relation to financial year 2021/22.

i. Backlogs Limited

- Company used = NO
- if YES £amount spent in year

ii. Source Bioscience

- Company used = NO
- if YES £amount spent in year

iii. LD Path

- Company used = YES
- if YES £amount spent in year = £86,030

iv. Cellular Pathology Services

- **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- v. **Unilabs**
- **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- vi. **Pathognomics**
- **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- vii. **Digital Pathology Partners**
- **Company used = YES**
 - **if YES £amount spent in year = £26,583**
- viii. **Other – please state which**
- **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- d) **How many Whole Time Equivalent histopathology consultants were in post on 31/03/2022?**
- 10.51WTE
1.13 vacancy.

Subject: Reporting of radiology

2. **During the financial year 2021/22, please state which of the following arrangements were used for reporting radiology cases which were not reported by employed or locum radiologists during their contracted Programmed Activities (PAs). Please also state the amount spent in each category used.**
- a) **Payment to own consultants for additional work outside contracted PAs.**
- **Method used = YES**
 - **if YES £amount spent in year = £619,217**
- b) **Payment directly to another Trust/ NHS provider, or consultants employed by another Trust/ NHS provider for reporting.**
- **Method used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**

c) Payment to a commercial company for reporting.

- **Method used = YES**
- **if YES £amount spent in year = £1,286,051**

If the answer to c) above was yes, please state which of the following companies was used, and the amount paid to each of the following companies in relation to financial year 2021/22.

- i. Medica plc**
 - **Company used = Yes**
 - **if YES £amount spent in year = £1,286,051**
- ii. Telemedicine Clinic (TMC)**
 - **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- iii. Radiology Reporting Online, also known as Everlight**
 - **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- iv. Four Ways**
 - **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- v. Dulwich Medical**
 - **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**
- vi. Other – please state which**
 - **Company used = NO**
 - **if YES £amount spent in year**

Legal notes

University Hospitals Plymouth NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b) unless otherwise specified.

Attachments included: No